de suas atribuições legais, Faz saber que a Câmara 
Municipal faz saber que a Câmara Municipal aprova e Ele 
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo de Riolândia, autorizado 
a abrir na Lei Orçamentária do exercício de 2021, crédito 
adicional especial no valor de R$ 3.400,00 (três mil e 
quatrocentos reais), destinado a atender despesas com 
recursos do FUNDEB, com saldo residual do exercício 
de 2018, sob a seguinte programação e classificação 
orçamentária:
01)Espécie: Crédito Especial

Órgão: 01 Prefeitura Municipal

Unidade Orçamentária: 02.08 - FUNDEB

[...]

suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal 
aprova e Ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º- Fica o Poder Executivo de Riolândia, autorizado 
a abrir créditos adicionais especiais na Lei Orçamentária 
do Exercício de 2021, no valor total de R$ 332.000,00 
(trezentos e trinta e dois mil reais), em conformidade com 
o artigo 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 
1964 e incisos V e VI do art. 167 da Constituição Federal.

§ 1º. Serão utilizados nas alterações orçamentárias, 
o Instituto Constitucional da Transposição, do 
Remanejamento e da Transferência, conforme dispõe

[...]

suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal 
aprova e Ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º- Fica o Poder Executivo de Riolândia, autorizado 
a abrir créditos adicionais especiais na Lei Orçamentária 
do Exercício de 2021, no valor total de R$250.000,00 
(duzentos e cinquenta mil reais), em conformidade com 
o artigo 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 
1964 e incisos V e VI do art. 167 da Constituição Federal.

§ 1º. Serão utilizados nas alterações orçamentárias, 
o Instituto Constitucional da Transposição, do 
Remanejamento e da Transferência, conforme dispõe

[...]

suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal 
aprova e Ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º- Fica o Poder Executivo de Riolândia, autorizado 
a abrir créditos adicionais especiais na Lei Orçamentária 
do Exercício de 2021, no valor total de R$318.000,00 
(trezentos e dezoito mil reais), em conformidade com o 

artigo 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964 
e incisos V e VI do art. 167 da Constituição Federal.

§ 1º. Serão utilizados nas alterações orçamentárias, 
o Instituto Constitucional da Transposição, do 
Remanejamento e da Transferência, conforme dispõe

[...]

suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal 
aprova e Ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º- Fica o Poder Executivo de Riolândia, autorizado 
a abrir créditos adicionais especiais na Lei Orçamentária 
do Exercício de 2021, no valor total de R$ 250.000,00 

(duzentos e cinquenta mil reais), em conformidade com 
o artigo 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 
1964 e incisos V e VI do art. 167 da Constituição Federal.

§ 1º. Serão utilizados nas alterações orçamentárias, 
o Instituto Constitucional da Transposição, do 
Remanejamento e da Transferência, conforme dispõe

[...]

– Prefeito Municipal.

Contratos

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIOLÂNDIA.

CONTRATADOS: 	 ALINE ARAÚJO FRANÇA 
CORREIA 36859704888.

Contrato 021/2021 – Processo de Licitação nº 
018/2021 – Dispensa nº 011/2021 - Valor Global de R$ 
17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).

OBJETO: contratação de empresa especializada 
em de serviços de manutenção e instalação de ar 
condicionado para atendimento às necessidades dos 
setores da Administração, Saúde e Conselho Tutelar 
do Município de Riolândia-SP, conforme especificações